
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 인구청년정책과

부서: 인구청년정책과
정책: 고향사랑 운영
단위: 고향사랑 기부금 (단위:천원)

인구청년정책과 2,797,443 1,413,060 1,384,383

도 396,320

군 1,641,123

대 760,000

고향사랑 운영 67,270 155,220 △87,950

고향사랑 기부금 67,270 155,220 △87,950

고향사랑기부금 제도 운영 및 홍보 67,270 155,220 △87,950

201 일반운영비 34,420 35,120 △700

01 사무관리비 22,120 21,120 1,000

○ 고향사랑기부제 홍보물 제작(리플릿, 현수
막 등) 20,000

○ 답례품 선정위원회 위원 참석 수당
560

○ 고향사랑기금운용심의위원회 위원 참석수
당 560

○ 기부자 아너스카드 발급 공카드 및 케이스
제작 1,000

02 공공운영비 4,300 4,000 300

○ 고향사랑기부제 답례품 배송 등
4,000

○ 기부자 아너스카드 배송
300

03 행사운영비 8,000 10,000 △2,000

○ 고향사랑기부제 행사(박람회) 및 기부식
등 8,000

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○ 고향사랑기부제 추진 여비
2,700

301 일반보전금 3,000 85,000 △82,000

14 기타보상금 3,000 85,000 △82,000

○ 고향사랑기부제 이벤트 등 추진
3,000

303 포상금 3,700 3,700 0

01 포상금 3,700 3,700 0

○ 고향사랑기부제 활성화 유공 포상
3,700

308 자치단체등이전 23,450 28,700 △5,250

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 23,450 28,700 △5,250

○ 고향사랑기부제 종합정보시스템 유지관리
비 23,450

저출산 고령화 인구대응 강화 2,648,300 1,173,700 1,474,600

도 396,320

군 1,491,980

대 760,000
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20,000,000원

70,000원*4명*2회

70,000원*4명*2회

2,000원*500개

4,000원*1,000건

300,000원

8,000,000원

2,700,000원

3,000,000원

3,700,000원

23,450,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구청년정책과
정책: 저출산 고령화 인구대응 강화
단위: 인구감소 대책추진 (단위:천원)

인구감소 대책추진 729,100 421,000 308,100

도 169,200

군 499,900

대 60,000

인구감소 대응 추진 5,000 25,000 △20,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 인구감소지역 협의회 부담금
5,000

지방소멸 대응 추진 32,000 32,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○ 대면평가 발표(PPT) 제작
5,000

○ 대면평가 발표집(책자) 제작
500

○ 지방소멸대응기금 투자계획서 제작
2,500

○ 인구활력시책 발굴지원 업무추진
3,000

○ 교육 강의료 1,000

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

○ 지방소멸대응기금 투자계획 수립
20,000

인구 늘리기 시책추진 236,100 248,000 △11,900

201 일반운영비 23,000 27,000 △4,000

01 사무관리비 13,000 17,000 △4,000

○ 인구 늘리기 홍보물품 제작
3,000

○ 공공시설 이용우대증 제작 등
2,000

○ 전입자 정착사례 당선작 수기집 제작
3,000

○ 임산부 직원 지원 물품 구입 등
5,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○ 생애주기별 맞춤형 인구교육 및 행사추진
10,000

202 여비 8,100 9,000 △900

01 국내여비 8,100 9,000 △900

○ 인구늘리기 시책추진 여비
8,100

301 일반보전금 205,000 212,000 △7,000

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0
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5,000,000원

5,000,000원

25,000원*20부

50,000원*50부

3,000,000원

500,000원*2회

20,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

8,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구청년정책과
정책: 저출산 고령화 인구대응 강화
단위: 인구감소 대책추진 (단위:천원)

○ 전입자 장흥바로알기 투어
2,000

14 기타보상금 203,000 210,000 △7,000

○ 최초전입 축하금 지원
30,000

○ 결혼장려금 지원 100,000

○ 전입장려금 지원 70,000

○ 전입자 정착사례 수기 공모
3,000

청년부부 결혼축하금 지원 사업(도비) 144,000 98,000 46,000

도 43,200

군 100,800

301 일반보전금 144,000 98,000 46,000

도 43,200

군 100,800

14 기타보상금 144,000 98,000 46,000

○ 결혼축하금 지원 144,000

도 43,200

군 100,800

출생기본수당(도비) 252,000 0 252,000

도 126,000

군 126,000

301 일반보전금 252,000 0 252,000

도 126,000

군 126,000

14 기타보상금 252,000 0 252,000

○ 출생기본수당 지급
252,000

도 126,000

군 126,000

인구감소지역 소재 중소기업특례보증 금융지원(지방소
멸대응기금)

60,000 0 60,000

대 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

대 60,000

08 이차보전금 60,000 0 60,000

○ 인구감소지역 소재 중소기업특례보증 금
융지원 60,000

대 60,000

인구늘리기 시책 추진 553,000 229,000 324,000

전입세대 시책 지원 사업 543,000 219,000 324,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0
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2,000,000원

2,000,000원*15명

2,000,000원*50명

100,000원*700명

3,000,000원

2,000,000원*72명

200,000원*105명*12월

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구청년정책과
정책: 저출산 고령화 인구대응 강화
단위: 인구늘리기 시책 추진 (단위:천원)

○ 전입세대 시책 지원사업 홍보물 제작
3,000

301 일반보전금 500,000 216,000 284,000

14 기타보상금 500,000 216,000 284,000

○ 전입세대 희망 주거비 지원
500,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 0 40,000

○ 전입세대 희망 주택수리비 지원
40,000

전입 유공 인센티브 지원 10,000 10,000 0

301 일반보전금 10,000 10,000 0

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○ 전입 유공 기관단체 등 인센티브 지급
10,000

청년 인구 감소 대응 추진 666,200 523,700 142,500

도 227,120

군 439,080

청년 취업자 주거비 지원 사업(도비) 16,800 16,800 0

도 6,720

군 10,080

301 일반보전금 16,800 16,800 0

도 6,720

군 10,080

14 기타보상금 16,800 16,800 0

○ 청년 취업자 주거 지원금 지원
16,800

도 6,720

군 10,080

청년 희망 디딤돌 통장사업(도비) 50,900 37,700 13,200

도 20,360

군 30,540

301 일반보전금 50,900 37,700 13,200

도 20,360

군 30,540

14 기타보상금 50,900 37,700 13,200

○ 청년희망 디딤돌 통장 지원사업
50,900

도 20,360

군 30,540

신혼부부 및 다자녀가정 보금자리 지원사업(도비) 18,600 20,700 △2,100

도 7,440

군 11,160

301 일반보전금 18,600 20,700 △2,100
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3,000,000원

500,000,000원

5,000,000원*8가구

10,000,000원

200,000원*12월*7명

50,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구청년정책과
정책: 저출산 고령화 인구대응 강화
단위: 청년 인구 감소 대응 추진 (단위:천원)

도 7,440

군 11,160

14 기타보상금 18,600 20,700 △2,100

○ 신혼부부 및 다자녀가정 보금자리 지원사
업 18,600

도 7,440

군 11,160

전남청년 문화복지카드 지원사업(도비) 429,000 286,000 143,000

도 171,600

군 257,400

307 민간이전 429,000 286,000 143,000

도 171,600

군 257,400

02 민간경상사업보조 429,000 286,000 143,000

○ 전남청년 문화복지카드
429,000

도 171,600

군 257,400

전남형 청년공동체 활성화 사업(도비) 35,000 16,000 19,000

도 21,000

군 14,000

201 일반운영비 5,000 4,000 1,000

도 3,000

군 2,000

03 행사운영비 5,000 4,000 1,000

○ 전남형 청년공동체 네트워크 지원
5,000

도 3,000

군 2,000

307 민간이전 30,000 12,000 18,000

도 18,000

군 12,000

02 민간경상사업보조 30,000 12,000 18,000

○ 전남형 청년공동체 활동비 지원
30,000

도 18,000

군 12,000

청년 지원 108,900 146,500 △37,600

201 일반운영비 28,000 48,000 △20,000

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 청년발전위원회, 협의체 수당 지급 및 운
영 5,000

○ 청년발전 홍보물 제작 3,000

03 행사운영비 20,000 40,000 △20,000
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18,600,000원

250,000원*1,716명

5,000,000원

30,000,000원

5,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구청년정책과
정책: 저출산 고령화 인구대응 강화
단위: 청년 인구 감소 대응 추진 (단위:천원)

○ 청년의 날 기념행사 20,000

301 일반보전금 34,900 33,000 1,900

14 기타보상금 34,900 33,000 1,900

○ 신혼부부 주거지원 20,000

○ 신혼부부 웨딩포토비 지원
9,900

○ 신혼부부 이사비 지원 5,000

307 민간이전 46,000 46,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○ 청년동아리 활동지원사업
6,000

12 민간인위탁교육비 40,000 40,000 0

○ 장흥청년 N잡러 만들기 프로젝트
20,000

○ 장흥군 로컬크리에이터 양성교육
20,000

서울시 지역연계형 청년창업 넥스트로컬 지원 7,000 0 7,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○ 넥스트로컬 지역캠프 및 간담회
5,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○ 넥스트로컬 및 지역파트너 지원
2,000

공공임대주택건설 700,000 0 700,000

대 700,000

학령층 귀촌마을 조성으로 지속가능한 고향만들기 사업
(지방소멸대응기금)

700,000 0 700,000

대 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

대 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○ 기본 및 실시설계 용역비
45,000

대 45,000

○ 공사비 655,000

대 655,000

행정운영경비(인구청년정책과) 81,873 84,140 △2,267

기본경비(인구청년정책과) 81,873 84,140 △2,267

기본경비/인구정책 41,643 41,000 643

201 일반운영비 31,663 29,700 1,963

01 사무관리비 29,663 27,900 1,763

○ 일반수용비 17,663
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20,000,000원

20,000,000원

9,900,000원

5,000,000원

6,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

45,000,000원

655,000,000원

17,663,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구청년정책과
정책: 행정운영경비(인구청년정책과)
단위: 기본경비(인구청년정책과) (단위:천원)

○ 신문구독료 6,000

○ 급식비 6,000

02 공공운영비 2,000 1,800 200

○ 공공요금 및 제세공과금
2,000

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○ 업무추진 여비 6,480

203 업무추진비 3,000 3,600 △600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,600 △600

○ 부서운영업무추진비
3,000

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500

기본경비/청년지원 13,860 15,040 △1,180

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

○ 일반수용비 및 급식비 9,000

202 여비 4,860 5,040 △180

01 국내여비 4,860 5,040 △180

○ 업무추진 여비 4,860

기본경비/고향사랑 11,970 12,600 △630

201 일반운영비 6,300 6,300 0

01 사무관리비 6,300 6,300 0

○ 일반수용비 및 급식비 6,300

202 여비 5,670 6,300 △630

01 국내여비 5,670 6,300 △630

○ 업무추진 여비 5,670

기본경비/지방소멸대응 14,400 15,500 △1,100

201 일반운영비 9,000 9,500 △500

01 사무관리비 9,000 9,500 △500

○ 일반수용비 4,500

○ 급식비 4,500

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

○ 지방소멸대응 업무추진 여비
5,400
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6,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

6,480,000원

250,000원*12월

500,000원

9,000,000원

4,860,000원

6,300,000원

5,670,000원

4,500,000원

4,500,000원

5,400,000원


